
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0025/2024 
Licitação n° 193/2023 
Convite n° 006/2023 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e RICARDO PLANETA RURAL 
LTDA - ME 
CNPJ: 08.734.719/0001-68  
Empresa localizada na RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL, n° 
123 - Bairro CENTRO, CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: 
(32)3275-1169 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
COMPACTADOR SOLO GASOLINA, 0HP 
4T 

FORTEMAC UND 1,00 17.900,00 17.900,00 

CORTADORA DE PISO 5.5 HP 60K FORTEMAC UND 1,00 10.900,00 10.900,00 

MAQUINA REGUA VIBRATORIA 1.6 HP 
PARA CONCRETO 

FORTEMAC UND 2,00 13.485,00 26.970,00 

MARTELETE COMBINADO COM 
MALETA 127V 

FORTEMAC UND 2,00 1.450,00 2.900,00 

RODO FLOAT DE ALUMINIO 1,20MT FORTEMAC UND 1,00 1.120,00 1.120,00 

SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 7 ¼ 
127V 

MAKITA UND 2,00 1.362,30 2.724,60 

VIBRADOR VR 1000 2200W COM 
MANGOTE 1,5 

MAKITA UND 1,00 3.990,00 3.990,00 

VIBRADOR VR 1000 2200W COM 
MANGOTE 4,5 

MAKITA UND 1,00 4.150,00 4.150,00 

 
 
Vigência: 31/12/2024 
 
Dotação Orçamentária 
4.4.90.52.00.2.04.00.26.782.0016.1.0025 - AQU. DE VEÍCULOS, EQUIP. E MÁQUINAS 
PARA ESTRADAS / 1.720.000 
 
Valor total: 70.654,60 
 
 
Data da Assinatura 01/03/2024 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

